РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  19 июня 2025  г. № 281

г. Россошь

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов городского поселения

город Россошь от 29.10.2015 №19 «О ставках

налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

статьями 380 и  406 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения

- город Россошь

Совет народных депутатов

городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Россошь

от 29.10.2015 № 19 «О ставках налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от

24.03.2016 № 40, от 01.02.2018 № 149, от 26.04.2018г. №168, от 20.12.2018г. №225, от

26.12.2019г. №296) изменения:

1.1. абзац 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ – 2%;»;

1.2. пункт 2 решения дополнить абзацем  следующего содержания:

«-в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей – 2,5 %.»;

1.3. По тексту решения слова «городского поселения город Россошь» заменить словами

«городского поселения – город Россошь».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования в газете «Россошанский курьер» и не ранее 01.01.2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета народных депутатов городского поселения - город Россошь по экономической политике,

бюджету, финансам и собственности (Гревцев А.Н.).

Глава городского

поселения - город Россошь                                                                     А.Г. Заграничнова